per quam ad suum principium recurrentes, in eo recipiunt perfectionis finem a quo subsistendi sumpsere primordium, quod aures imperialis mansuetudinis ad eorumdem fratrum salutaria monita efficaciter inclinabit tibi que tribuet ex alto virtutem cogitandi vias Domini tuosque pedes in ejus testimonia convertendi, preduce caritate que, sicut litterarum tuarum habet assertio, tuum excitavit et induxit Imperium ad pacem a nobis et concordiam requirendam et super qua etiam, veluti super solidum fundamentum, litterarum ipsarum structuram quasi totaliter erexisti. Et ideo nos qui vices illius, licet immeriti, tenemus in terris, qui caritatem docuit, caritatem dilexit, caritatem ostendit et caritatem misit in mundum, verba caritatis a te proposita in ipso primo earundem exordio litterarum caritative recepimus et libenter audivimus, Deo qui caritas est, laborum nostrorum propter hoc vitulos immolantes ac devote supplicantes eidem ut te per suam clementiam ad illius vere caritatis perducat effectum, per quam in Deo maneat et Deus in te dignetur tamquam in suo habitaculo permanere. Ex zelo namque sincerissime caritatis procul dubio procedere noveris quod ad te et ad cunctos populos, quos tuum regit et gubernat imperium, ut ad unitatem redeatis catholicam, totis clamamus affectibus et vos ut ad sinum matris ecclesie convertamini promptis desideriis invitamus, quoniam hujusmodi unio sive connexio salutaris, si placeret Altissimo quod nostris et tuis temporibus fieret, cordi nostro inextimabilis gaudii rorem infunderet et anxie propter hoc nostre mentis ardorem affluentis letitie refrigeraret irriguo, nostrumque animum panem salutis et fructum animarum desiderabiliter appetentem pabulo reficeret caritatis. Tunc enim nobis et ipsi ecclesie proveniret magnum et desiderabile salutare, cum videremus varias gentium nationes sub ejusdem observantia fidei in unum acceptabilem Christo populum congregatas. Tunc per universam ecclesiam inundantis jubilationis erumperet plenitudo, cum ejus uterus sobole geminata concresecere cerneretur. Tunc etiam exultatione nimia ylaresceret totus orbis, quia valde bonum et jocundum existeret fratres simul in domo Domini habitare. Hec, inquam, domus est ecclesia Christi firmiter edificata et bene fundata supra firmam petram fidei orthodoxe, quam ipse Christus suo fundavit sanguine pretioso et in qua multitudini credentium est cor unum et anima una, unus Dominus, una fides et unum baptisma, et in qua etiam tota fidelium multitudo uni corpori comparatur, dicente apostolo: « Multi unum corpus sumus in Christo, cujus quidem corporis unitas a spiritus unitate procedit, qui

etsi sit unus, pro suo tamen arbitrio membris ipsius ecclesie diversitatem influit gratiarum; propter quod idem apostolus, enumeratis Spiritus sancti donis, ait : « Hec autem operatur unus atque idem spiritus, dividens singulis prout vult »; et post pauca subjungit : « In uno spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus. » Hec quippe ecclesiastici corporis unitas per inconsutilem Christi tunicam que, divisis aliis vestibus, uni tantum cessit in sortem, non immerito figuratur. Hanc unitatem piscina probatica designavit, in qua unus tantummodo sanabatur, extra ipsam languentium multitudinem remanente, quoniam in hujusmodi unitatis circuitu impii ambulant et in eam intrare renuunt ut sanentur. Hanc etiam unitatem commendat sponsus in Canticis dicens : « Una est columba mea, perfecta mea », quamquam plures reginas, concubinas et adolescentulas esse describat. Ut igitur hujusmodi unitatis gratia firma et illibata penitus servaretur, unum eidem unitati Dominus, videlicet beatum Petrum, apostolorum principem, caput instituit et magistrum, ut illam quasi Noe arcam, extra quam animantia derelicta in aquis diluvii submerguntur, in ipso apostolorum principe velut in uno cubito consumaret, eique magisterium ecclesie sue conferens et primatum, oves et agnos suos illi pascendos premissa trina dilectionis interrogatione commisit, tradens ei claves regni celorum cum libero ligandi atque solvendi pontificio et plenaria potestate; et ne ipsius principis fides deficeret, adeo pro ipso efficaciter exoravit quod, cum postmodum aliarum ecclesiarum nonnullae fuerint hereticorum errore fedate, Romana ecclesia, cujus idem beatus Petrus magister extitit, immaculata remansit nullamque prorsus labem contraxit hereticæ pravitatis. Unde reliqui apostoli et discipuli hujusmodi institutionem Dominicam, etiam post Christi ascensionem, inviolabiliter observantes, recognoverunt eundem beatum Petrum fore Christi vicarium et super eos primatus officium in omnibus obtinere. Ad verbum namque ipsius beati Petri surgentis in medio fratrum unanimiter per apostolos ad electionem Mathie proceditur. Surrexit enim in medio, tanquam ardens igne sancti Spiritus, loco magistri qui ei commiserat gregem suum et tanquam honorabilissimus cui omnes pariter intendebant. Ejus quoque sermonibus illi, qui blasphemabant apostolos, immo sanctum Spiritum, convincuntur. Multa insuper fidelium milia ipsius predicatione convertuntur ad fidem, in qua quidem predicatione se ferventer et ardentem velut Christi vicarius exercebat. Neque huic institutioni Dominice sancti patres postmodum restiterunt; sed ipsius principis successorem, tanquam illum